
（正味財産増減予算書）

平成30年度　収支予算書

公益財団法人横浜市資源循環公社



収支予算書（正味財産増減予算書） ・・・・・・ 1 P

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表） ・・・・・・ 3 P

資金調達及び設備投資の見込みについて ・・・・・・ 5 P

【 目　　　次 】



(単位：円)

予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益 11,564,000 12,347,000 △ 783,000

特定資産受取利息 11,564,000 12,347,000 △ 783,000

事業収益 2,601,694,000 2,740,518,736 △ 138,824,736

資源選別施設管理運営事業収益 1,865,860,000 1,867,860,000 △ 2,000,000

南本牧廃棄物最終処分場管理運営事業収益 93,276,000 217,146,744 △ 123,870,744

神明台処分地管理事業収益 88,577,000 88,577,712 △ 712

粗大ごみ自己搬入ﾔｰﾄﾞ等管理運営事業収益 111,844,000 106,920,000 4,924,000

輸送事務所管理運営事業収益 137,000,000 137,926,800 △ 926,800

ﾘﾕｰｽ食器貸出事業収益 4,500,000 4,500,000 0

地方自治体への後術支援事業収益 10,260,000 12,150,000 △ 1,890,000

開発途上国への技術支援事業収益 8,000,000 2,000,000 6,000,000

南本牧処分地陸地部有効活用事業収益 150,989,000 150,989,000 0

ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ管理事業収益 53,217,000 53,217,000 0

搬入土砂監視検査事業収益 78,171,000 78,171,480 △ 480

廃棄物管路収集施設管理運営事業収益 0 21,060,000 △ 21,060,000

雑収益 1,243,000 1,210,000 33,000

受取利息 75,000 76,000 △ 1,000

その他雑収益 1,168,000 1,134,000 34,000

経常収益計 2,614,502,000 2,754,076,736 △ 139,574,736

(2)経常費用

事業費 2,565,132,030 2,704,542,785 △ 139,410,755

給料 173,165,600 168,521,400 4,644,200

諸手当 101,900,000 94,140,200 7,759,800

福利厚生費 95,336,400 94,817,400 519,000

退職給付費用 13,646,000 11,169,900 2,476,100

賃金 276,247,650 282,497,800 △ 6,250,150

報償費 1,269,120 1,367,280 △ 98,160

旅費交通費 10,013,279 7,707,039 2,306,240

会議費 667,220 147,740 519,480

消耗品費 50,183,604 58,133,662 △ 7,950,058

燃料費 10,421,340 10,363,410 57,930

印刷製本費 1,216,404 698,342 518,062

光熱水料費 97,893,086 104,495,126 △ 6,602,040

修繕費 101,659,230 128,476,810 △ 26,817,580

通信運搬費 5,492,722 5,606,372 △ 113,650

手数料 6,756,990 7,274,480 △ 517,490

保険料 7,421,850 6,643,650 778,200

広告宣伝費 919,080 920,160 △ 1,080

委託料 1,397,583,017 1,507,750,647 △ 110,167,630

賃借料 100,732,936 99,572,155 1,160,781

工事請負費 200,000 200,000 0

消耗什器備品費 4,100,180 4,371,180 △ 271,000

支払負担金 1,091,080 866,440 224,640

租税公課 68,643,168 67,955,015 688,153

賞与引当金繰入 20,942,900 21,135,600 △ 192,700

減価償却費 17,629,174 19,710,977 △ 2,081,803

科　　　目

収支予算書（正味財産増減予算書）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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(単位：円)

予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　考

管理費 24,598,023 25,643,353 △ 1,045,330

役員報酬 8,340,000 8,380,000 △ 40,000

給料 3,941,400 3,923,600 17,800

諸手当 3,127,000 3,129,800 △ 2,800

福利厚生費 2,441,600 2,475,600 △ 34,000

退職給付費用 432,000 500,100 △ 68,100

賃金 95,350 235,200 △ 139,850

報償費 2,085,000 2,085,000 0

旅費交通費 98,200 98,200 0

会議費 120,500 120,500 0

消耗品費 60,000 65,000 △ 5,000

燃料費 23,100 20,790 2,310

印刷製本費 8,316 11,858 △ 3,542

光熱水料費 865,634 865,634 0

修繕費 6,930 8,470 △ 1,540

通信運搬費 77,758 80,068 △ 2,310

手数料 70,850 72,200 △ 1,350

保険料 145,150 141,950 3,200

広告宣伝費 108,000 108,000 0

委託料 263,400 463,400 △ 200,000

賃借料 1,145,510 1,568,841 △ 423,331

消耗什器備品費 7,700 23,100 △ 15,400

支払負担金 501,000 601,000 △ 100,000

租税公課 2,150 2,145 5

雑費 1,000 1,000 0

賞与引当金繰入 597,100 634,400 △ 37,300

減価償却費 33,375 27,497 5,878

経常費用計 2,589,730,053 2,730,186,138 △ 140,456,085

評価損益等調整前当期経常増減額 24,771,947 23,890,598 881,349

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 24,771,947 23,890,598 881,349

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益

0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

0 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1

当期経常外増減額 0 △ 1 1

当期一般正味財産増減額 24,771,947 23,890,597 881,350

一般正味財産期首残高 933,125,835 901,724,852 31,400,983

一般正味財産期末残高 957,897,782 925,615,449 32,282,333

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 967,897,782 935,615,449 32,282,333

科　　　目
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（単位：円）

公1 公2 公3 公4 公5 収1 収2 他1

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000 1,000 11,562,000 0 11,564,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000 1,000 11,562,000 0 11,564,000

事業収益 1,865,860,000 181,853,000 111,844,000 137,000,000 4,500,000 0 2,301,057,000 18,260,000 150,989,000 131,388,000 0 300,637,000 0 0 2,601,694,000

資源選別施設管理運営事業収益 1,865,860,000 0 0 0 0 0 1,865,860,000 0 0 0 0 0 0 0 1,865,860,000

南本牧廃棄物最終処分場管理運営事業収益 0 93,276,000 0 0 0 0 93,276,000 0 0 0 0 0 0 0 93,276,000

神明台処分地管理事業収益 0 88,577,000 0 0 0 0 88,577,000 0 0 0 0 0 0 0 88,577,000

粗大ごみ自己搬入ﾔｰﾄﾞ等管理運営事業収益 0 0 111,844,000 0 0 0 111,844,000 0 0 0 0 0 0 0 111,844,000

輸送事務所管理運営事業収益 0 0 0 137,000,000 0 0 137,000,000 0 0 0 0 0 0 0 137,000,000

ﾘﾕｰｽ食器貸出事業収益 0 0 0 0 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000

地方自治体への後術支援事業収益 0 0 0 0 0 0 0 10,260,000 0 0 0 10,260,000 0 0 10,260,000

開発途上国への技術支援事業収益 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 0 0 0 8,000,000 0 0 8,000,000

南本牧処分地陸地部有効活用事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 150,989,000 0 0 150,989,000 0 0 150,989,000

ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ管理事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,217,000 0 53,217,000 0 0 53,217,000

搬入土砂監視検査事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78,171,000 0 78,171,000 0 0 78,171,000

雑収益 0 0 0 0 0 8,000 8,000 0 0 0 69,000 69,000 1,166,000 0 1,243,000

受取利息 0 0 0 0 0 6,000 6,000 0 0 0 68,000 68,000 1,000 0 75,000

その他雑収益 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 0 0 1,000 1,000 1,165,000 0 1,168,000

1,865,860,000 181,853,000 111,844,000 137,000,000 4,500,000 10,000 2,301,067,000 18,260,000 150,989,000 131,388,000 70,000 300,707,000 12,728,000 0 2,614,502,000

(2)経常費用

事業費 1,865,860,000 181,853,000 111,844,000 137,000,000 19,594,276 0 2,316,151,276 14,514,974 103,077,780 131,388,000 0 248,980,754 0 0 2,565,132,030

給料 87,473,114 35,164,440 10,670,482 20,935,485 2,879,773 0 157,123,294 315,312 897,833 14,829,161 0 16,042,306 0 0 173,165,600

諸手当 54,375,324 19,587,848 5,741,412 9,766,514 2,084,370 0 91,555,468 235,680 608,418 9,500,434 0 10,344,532 0 0 101,900,000

福利厚生費 43,770,854 15,719,376 12,601,502 11,166,303 915,687 0 84,173,722 109,728 274,643 10,778,307 0 11,162,678 0 0 95,336,400

退職給付費用 10,437,512 1,959,394 334,506 195,867 266,565 0 13,193,844 34,560 53,259 364,337 0 452,156 0 0 13,646,000

賃金 108,398,432 40,218,480 53,030,844 29,805,456 4,216,112 0 235,669,324 2,903,907 94,843 37,579,576 0 40,578,326 0 0 276,247,650

報償費 687,840 105,240 72,480 43,020 43,980 0 952,560 227,700 16,320 72,540 0 316,560 0 0 1,269,120

旅費交通費 1,199,568 197,808 1,017,240 138,636 693,444 0 3,246,696 6,489,323 16,944 260,316 0 6,766,583 0 0 10,013,279

会議費 49,520 34,300 1,780 3,630 248,810 0 338,040 325,090 1,240 2,850 0 329,180 0 0 667,220

消耗品費 33,450,601 5,676,627 1,451,750 3,846,319 2,857,200 0 47,282,497 141,600 235,200 2,524,307 0 2,901,107 0 0 50,183,604

燃料費 5,706,480 1,899,300 1,822,200 702,600 144,300 0 10,274,880 1,080 3,900 141,480 0 146,460 0 0 10,421,340

印刷製本費 239,976 151,524 13,608 11,232 217,404 0 633,744 550,800 2,484 29,376 0 582,660 0 0 1,216,404

光熱水料費 51,650,524 2,615,926 1,633,652 19,386,308 264,946 0 75,551,356 1,080 578,146 21,762,504 0 22,341,730 0 0 97,893,086

修繕費 75,655,980 11,457,270 2,054,340 8,106,660 596,250 0 97,870,500 1,080 1,081,170 2,706,480 0 3,788,730 0 0 101,659,230

通信運搬費 2,377,988 836,402 724,204 781,396 38,102 0 4,758,092 37,800 12,182 684,648 0 734,630 0 0 5,492,722

手数料 1,750,344 3,682,794 329,790 342,963 56,157 0 6,162,048 17,517 22,152 555,273 0 594,942 0 0 6,756,990

保険料 983,576 1,423,926 1,207,010 3,507,477 95,963 0 7,217,952 20,243 3,888 179,767 0 203,898 0 0 7,421,850

広告宣伝費 432,000 32,400 54,000 64,800 216,000 0 799,200 1,080 0 118,800 0 119,880 0 0 919,080

委託料 1,337,516,279 16,806,621 1,125,560 18,634,586 764,788 0 1,374,847,834 1,082,348 3,268,874 18,383,961 0 22,735,183 0 0 1,397,583,017

賃借料 9,419,780 9,286,820 9,486,700 1,443,820 475,190 0 30,112,310 1,513,080 67,177,226 1,930,320 0 70,620,626 0 0 100,732,936

工事請負費 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0 0 200,000

消耗什器備品費 2,222,200 442,300 542,600 331,400 87,700 0 3,626,200 1,080 33,700 439,200 0 473,980 0 0 4,100,180

支払負担金 129,600 216,000 86,400 32,400 128,800 0 593,200 173,880 0 324,000 0 497,880 0 0 1,091,080

租税公課 26,372,086 9,728,129 6,809,876 6,279,470 127,516 0 49,317,077 283,238 12,871,410 6,171,443 0 19,326,091 0 0 68,643,168

賞与引当金繰入 11,290,813 4,565,429 1,020,794 1,441,582 429,247 0 18,747,865 47,768 129,556 2,017,711 0 2,195,035 0 0 20,942,900

減価償却費 269,609 44,646 11,270 32,076 1,645,972 0 2,003,573 0 15,594,392 31,209 0 15,625,601 0 0 17,629,174

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

経常収益計

科　　目

公益目的事業会計

小計

廃棄物処理施設
等管理運営事業

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

粗大ごみの適正
処理、ﾘｻｲｸﾙ及
びﾘﾕｰｽ推進事業

廃棄物処理施設
を建設する地方
自治体への技術
指導事業

共通

貨物ｺﾝﾃﾅ用ｼｬｰｼ
置き場貸付事業

廃棄物の最終処
分･適正処理推
進事業

合計内部取引消去
共通 小計

収益事業等会計

法人会計
廃棄物の収集業
務効率化･適正
処理推進事業

缶･びん･ﾍﾟｯﾄﾎﾞ
ﾄﾙのﾘｻｲｸﾙ推進
事業

3R･地球温暖化
対策推進事業
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（単位：円）

公1 公2 公3 公4 公5 収1 収2 他1

管理費 24,598,023 0 24,598,023

役員報酬 8,340,000 0 8,340,000

給料 3,941,400 0 3,941,400

諸手当 3,127,000 0 3,127,000

福利厚生費 2,441,600 0 2,441,600

退職給付費用 432,000 0 432,000

賃金 95,350 0 95,350

報償費 2,085,000 0 2,085,000

旅費交通費 98,200 0 98,200

会議費 120,500 0 120,500

消耗品費 60,000 0 60,000

燃料費 23,100 0 23,100

印刷製本費 8,316 0 8,316

光熱水料費 865,634 0 865,634

修繕費 6,930 0 6,930

通信運搬費 77,758 0 77,758

手数料 70,850 0 70,850

保険料 145,150 0 145,150

広告宣伝費 108,000 0 108,000

委託料 263,400 0 263,400

賃借料 1,145,510 0 1,145,510

消耗什器備品費 7,700 0 7,700

支払負担金 501,000 0 501,000

租税公課 2,150 0 2,150

雑費 1,000 0 1,000

賞与引当金繰入 597,100 0 597,100

減価償却費 33,375 0 33,375

1,865,860,000 181,853,000 111,844,000 137,000,000 19,594,276 0 2,316,151,276 14,514,974 103,077,780 131,388,000 0 248,980,754 24,598,023 0 2,589,730,053

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 15,094,276 10,000 △ 15,084,276 3,745,026 47,911,220 0 70,000 51,726,246 △ 11,870,023 0 24,771,947

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 △ 15,094,276 10,000 △ 15,084,276 3,745,026 47,911,220 0 70,000 51,726,246 △ 11,870,023 0 24,771,947

２ 経常外増減の部

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 25,299,303 25,299,303 0 0 0 △ 37,169,326 △ 37,169,326 11,870,023 0 0

0 0 0 0 △ 15,094,276 25,309,303 10,215,027 3,745,026 47,911,220 0 △ 37,099,326 14,556,920 0 0 24,771,947

933,125,835

957,897,782

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

10,000,000

10,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 967,897,782

当期一般正味財産増減額

経常外費用計

経常外収益計

廃棄物の収集業
務効率化･適正
処理推進事業

内部取引消去 合計
小計

廃棄物処理施設
を建設する地方
自治体への技術
指導事業

公益目的事業会計

粗大ごみの適正
処理、ﾘｻｲｸﾙ及
びﾘﾕｰｽ推進事業

評価損益等計

缶･びん･ﾍﾟｯﾄﾎﾞ
ﾄﾙのﾘｻｲｸﾙ推進
事業

廃棄物の最終処
分･適正処理推
進事業

廃棄物処理施設
等管理運営事業 小計

3R･地球温暖化
対策推進事業 共通

貨物ｺﾝﾃﾅ用ｼｬｰｼ
置き場貸付事業

収益事業等会計

法人会計

指定正味財産期末残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

当期経常増減額

経常費用計

一般正味財産期首残高

指定正味財産期首残高

当期経常外増減額

他会計振替額

科　　目
共通
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自 30 年 4 月 1 日

至 31 年 3 月 31 日

(1) 資金調達の見込みについて

    当期中における借入の予定の有無を記載し、借入がある場合は、その借入先等を記載して

  ください。

(2) 設備投資の見込みについて

    当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投

  資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

なし

借入先

借入れの予定 □

□

あり ■

使途

資金調達方法

又は取得資金の使途

事業
設備投資の内容

番号

支出又は収入の

予定額

公益財団法人横浜市資源循環公社

事業

年度

設備投資の予定

金額

資金調達及び設備投資の見込みについて

A006227

なし

法人ｺｰﾄﾞ

事業

番号

法人名

あり ■
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